
 
 

1 
 

Příloha č. 1 
 
Zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva obce Stračov dne 4. listopadu 2011   
 
Prezenční listina 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce: 

 
Podpis: 

 

Ing. Luděk Homoláč  
Jiří Souček  
Ing. Martin Klika  
Jaroslav Mádle  
Kamila Bednářová  
Marie Kráčmarová  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

Č.j. 297/11 
 

Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Stra čov  
konaného dne 4.11.2011 od 18:00 v hasičské klubovně. 

 
Přítomni: Ing. Luděk Homoláč, Jiří Souček, Jaroslav Mádle, Ing. Martin Klika, Kamila 
Bednářová a Marie Kráčmarová – viz. prezence příloha č. 1 
Občané Stračova a Klenice 
 
Program: 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Kontrola zápisu a usnesení z posledního zasedání 
3) Informování o činnosti Zastupitelstva obce za 1 rok jeho působnosti  

 
 

 
1) Jednání zahájil dosavadní starosta L. Homoláč, který navrhl M. Kliku jako 

zapisovatele, jako ověřovatelé zápisu Kamilu Bednářovou a Marii 
Kráčmarovou 
 
 Pro:  6              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  

 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 21.10.2011. 

 
BEZ PŘIPOMÍNEK 

 
3) Starosta Luděk Homoláč informoval přítomné o hlavních činnostech 

zastupitelstva obce Stračov za první rok působnosti zastupitelstva, které jsou 
následující: 
 

a) Nové parcely pro výstavbu rodinného bydlení a pozemky: 
• Odprodej nové stavební parcely v lokalitě Habeš p. S.Drobkovi. 
• Jednání o odprodeji nové stavební parcely v lokalitě Habeš 

s rodinou Charvátových. 
• Odprodej pozemku – 8m2 rodině Poláčkových na základě revize 

výměr po digitalizace kat. map. 
• Nákup pozemku v lokalitě Hřiště od rodiny Rychterových. 
• Nákup pozemku v lokalitě PARK od Lesů ČR. 

b) Stavební povolení, územní řízení: 
• Nové stavební parcely v ulici směr Bříšťany – územní řízení již 

nabylo právní moci, byl zahájen proces stavebního povolení na 
SÚ Nechanice. 

• Chodníky ve Stračově – Od Peterových po Špráchalovi – byl 
zahájen proces územního řízení. 

c) Změna územního plánu obce Stračov: 
• Vypracováním změny ÚP byl pověřen Ing. Arch. Žaluda 
• Nová obytná zóna v lokalitě pod Šolcovými  
• Změny v návaznosti na nový systém kanalizace a plánované 

ČOV. 



 
 

3 
 

d) Výstavba nové komunikace R35: 
• Občané seznámeni s vývojem jednání s ŘSD  
• Občané seznámeni s aktuálními změnami projektové 

dokumentace. 
e) Nové veřejné vyhlášky obce Stračov s platností od 1.1.2012: 

• Shromažďování a sběr odpadů 
• Pohyb psů na veřejném prostranství 
• Veřejné pohřebiště Stračov, Klenice 
• Vyhláška o místních poplatcích za využití veřejného prostranství 
Seznámení občanů s uvedenými vyhláškami bude formou veřejného 
zasedání v lednu 2012. 

f) MŠ Stračov: 
• Školní rok 2011/2012 je kapacitně naplněn na 100% - 28dětí. 
• Provozní rozpočet MŠ je cca 260.000,-Kč 
• Úpravy a opravy budovy a vybavení, které byly provedeny 

během prázdnin si vyžádali investici cca 110.000,-Kč 
• Za posledních 5let investovala obec do MŠ Stračov cca 

1.700.000,-Kč 
g) Závěrečný účet za rok 2010 

• Kontrola proběhla v pořádku – bez výhrad 
h) Dotační tituly: 

• Veřejné prostranství Stračov, 400.000,-Kč, 70% – odsouhlaseno, 
získáno 

• Regenerace zeleně v obci Stračov, 2,260.014,-Kč, 1,695.010,-Kč 
– výsledek bude znám v lednu 2012 
 

i) Ocenění obce Stračov - CENOU NADĚJE PRO ŽIVÝ VENKOV: 
• Poděkování spolkům za jejich činnost a přípravu prezentací na 

soutěž „Obec roku“. 
• Předvedena plaketa a diplom. 
• Starosta oznámil všem p řítomným, že obec Stra čov zvít ězila 

i v celostátním kole Ceny nad ěje pro živý venkov a získala 
tím finan ční odm ěnu 100.000,-Kč. 

� Starosta navrhl uhrazení útraty za občerstvení na tomto 
zasedání za všechny přítomné. 

Pro:  6              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  
� Starosta navrhl následující finanční dary jednotlivým 

místním spolkům (celkem 8), které se podíleli na přípravě 
na uvedenou soutěž.  
3000,-Kč každému místnímu spolku za spolupráci na 
přípravě na soutěž „Obec roku 2011“ 
4000,-Kč každému místnímu spolku na uspořádání 
kulturně společenské akce v obci Stračov či Klenice 
v roce 2012. 
3000,-Kč každému místnímu spolku, který se bude podílet 
na přípravě na soutěž „Obec roku 2012“ 

 
Pro:  6              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  



 
 

4 
 

� Starosta navrhl případný nákup digitální kamery  
v hodnotě do 20.000,-Kč, která bude sloužit 
k pravidelnému natáčení života a akcí v obcích Stračov a 
Klenice. 

 
Pro:  6              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  
 
 
 

 
Jednání bylo ukončeno ve 20:30. 
 
Zapisovatel: 
 
 
Ověřovatelé: 


